
Uchwała Nr 787/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie: zatwierdzenia listy wszystkich ocenionych projektów oraz wyboru 

projektów do dofinansowania dla naboru nr FEWP.02.06-IZ.00-001/24,  

Działanie 2.6 Zwiększanie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe  

w ramach ZIT w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t. j. Dz.U. z 2024 r., poz. 566), a także art. 8 ust.1 pkt 2 oraz ust. 2 pkt 

2, art. 44 ust 1, art. 50 ust. 1, art. 57 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach 

realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 

2021-2027 (Dz.U. z 2022 r., poz. 1079), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala co następuje: 

§1  

Zatwierdza się listę projektów ocenionych pozytywnie oraz negatywnie ze 

wskazaniem projektów wybranych do dofinansowania w ramach naboru nr 

FEWP.02.06-IZ.00-001/24, stanowiącą załącznik do niniejszej Uchwały. 

§2  

Przyznaje się dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego projektom ocienionym pozytywnie, ujętym w załączniku Nr 1 do 

uchwały. Maksymalna wartość dofinansowania projektu wynosi 25 846 862,36 zł 

(dwadzieścia pięć milionów osiemset czterdzieści sześć tysięcy osiemset 

sześćdziesiąt dwa złote i trzydzieści sześć groszy). 

§3  

Niniejsza Uchwała zostanie opublikowana na stronach internetowych: 

www.funduszeue.wielkopolskie.pl oraz na portalu www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 

§4  

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu 

Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§5  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

http://www.funduszeue.wielkopolskie.pl/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/


Uzasadnienie do Uchwały Nr 787/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie: zatwierdzenia listy wszystkich ocenionych projektów oraz wyboru 

projektów do dofinansowania dla naboru nr FEWP.02.06-IZ.00-001/24, Działania 

2.6 Zwiększanie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe  w ramach 

ZIT w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 

zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021- 

2027, Instytucją Zarządzającą odpowiedzialną za prawidłową realizację Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 (dalej FEW) jest Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego.  

Na podstawie art. 8 ust. 2 pkt 2 cytowanej ustawy, do zadań Instytucji Zarządzającej 

należy w szczególności wybór projektów, które będą dofinansowane w ramach FEW.  

Zgodnie z Regulaminem wyboru projektów dla naboru Nr FEWP.02.06-IZ.00-001/24, 

projekt może zostać wybrany do dofinansowania jeżeli spełnia wszystkie kryteria 

formalne, merytoryczne dopuszczające, w zakresie kryteriów merytorycznych 

punktowych uzyskał minimum punktowe wynoszące 60% wszystkich możliwych  

do uzyskania punktów, a kwota alokacji jest wystarczająca na objęcie go 

dofinansowaniem. 

Mając na uwadze powyższe oraz wskazaną w przedmiotowym Regulaminie wyboru 

projektów kwotę alokacji UE na poziomie 80 111 281,97 zł, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego zdecydował o udzieleniu wsparcia 13 pozytywnie ocenionym 

projektom, na łączną kwotę dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w wysokości 25 846 862,36 (dwadzieścia pięć milionów 

osiemset czterdzieści sześć tysięcy osiemset sześćdziesiąt dwa złote i trzydzieści 

sześć groszy). 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej Uchwały przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego jest w pełni uzasadnione. 

 



Lp. Nr wniosku Nazwa Wnioskodawcy Tytuł projektu Wartość projektu Wartość dofinansowania Średnia punktów % udział w punktacji Status projektu

1 FEWP.02.06-IZ.00-0008/24 Miasto Gniezno

Rozwój zintegrowanych i systemowych działań adaptacyjnych do 

zmian klimatu na terenach zurbanizowanych – w mieście 

Gnieźnie, ośrodku subregionalnym
21 352 949,01 zł 14 100 571,81 zł 28,5 89,06%

projekt wybrany do 

dofinansowania

2 FEWP.02.06-IZ.00-0007/24 Gmina Kazimierz Biskupi Niebiesko-zielona infrastruktura w Kazimierzu Biskupim 1 726 723,82 zł 1 201 382,00 zł 27,5 85,94%
projekt wybrany do 

dofinansowania

3 FEWP.02.06-IZ.00-0001/24 Gmina Sompolno
Adaptacja do zmian klimatu poprzez zagospodarowanie terenów 

zielonych na terenie miasta Sompolno
1 683 039,81 zł 1 176 777,15 zł 27 84,38%

projekt wybrany do 

dofinansowania

4 FEWP.02.06-IZ.00-0011/24 Gmina Rychwał
Rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury wraz z systemem 

kanalizacji deszczowej na terenie gminy Rychwał
1 528 434,99 zł 1 069 904,49 zł 27 84,38%

projekt wybrany do 

dofinansowania

5 FEWP.02.06-IZ.00-0015/24 Gmina Stare Miasto
Ogrody terapeutyczno-edukacyjne Gminy Stare Miasto jako 

forma adaptacji do zmian klimatu.
1 789 293,23 zł 1 210 881,21 zł 26,5 82,81%

projekt wybrany do 

dofinansowania

6 FEWP.02.06-IZ.00-0009/24 Gmina Golina

Racjonalne zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych z 

terenu miasta i gminy Golina (zagospodarowanie placu ul. 

Piaskowa w Golinie wraz z rozbudową kanalizacji deszczowej)
1 693 562,84 zł 1 185 493,98 zł 25,5 79,69%

projekt wybrany do 

dofinansowania

7 FEWP.02.06-IZ.00-0002/24 Gmina Miasto Złotów
Utworzenie zieleńców oraz wykonanie zbiorników retencyjnych 

na terenie Złotowa
3 394 171,97 zł 2 325 751,07 zł 24,5 76,56%

projekt wybrany do 

dofinansowania

8 FEWP.02.06-IZ.00-0003/24 Gmina Brudzew
Łączy Nas zieleń - betonozie mówimy NIE - modernizacja terenów 

zielonych na terenie gminy Brudzew
539 803,42 zł 317 280,22 zł 24,5 76,56%

projekt wybrany do 

dofinansowania

9 FEWP.02.06-IZ.00-0016/24 Gmina Piła

„Efektywny rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury ZIT MOF Piły 

- Przebudowa zieleni wzdłuż Bulwarów Europejskich w Pile oraz 

utworzenie korytarzy zieleni, w tym w pasach drogowych w Pile”
3 936 491,16 zł 2 755 543,81 zł 24 75,00%

projekt wybrany do 

dofinansowania

Lista projektów ocenionych pozytywnie oraz negatywnie ze wskazaniem projektów wybranych do dofinansowania w naborze nr FEWP.02.06-IZ.00-001/24

Załącznik do Uchwały Nr 787/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  24 października 2024 r.

dla Działania 02.06 "Zwiększenie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe w ramach ZIT" w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 



10 FEWP.02.06-IZ.00-0004/24 Gmina i Miasto Witkowo

Rozwój zintegrowanych i systemowych działań adaptacyjnych do 

zmian klimatu na terenach zurbanizowanych, poprzez utworzenie 

proekologicznych zielonych stref w Witkowie.
670 714,11 zł 124 494,67 zł 23,5 73,44%

projekt wybrany do 

dofinansowania

11 FEWP.02.06-IZ.00-0005/24 Gmina Łubowo Rewitalizacja stawu retencyjnego z funkcją p-poż w Łubowie 186 148,86 zł 130 304,20 zł 23 71,88%
projekt wybrany do 

dofinansowania

12 FEWP.02.06-IZ.00-0006/24 Gmina Mieleszyn
Zwiększenie możliwości retencyjnych wybranych zbiorników 

wodnych na terenie Gminy Mieleszyn
177 079,06 zł 123 955,34 zł 22,5 70,31%

projekt wybrany do 

dofinansowania

13 FEWP.02.06-IZ.00-0017/24 Gmina Gniezno
Rozbudowa zbiorników retencyjnych na terenie Gminy Gniezno – 

staw w Mnichowie
207 814,45 zł 124 522,41 zł 21,5 67,19%

projekt wybrany do 

dofinansowania

1 FEWP.02.06-IZ.00-0010/24 Gmina Ślesin
Adaptacja do zmian klimatu poprzez zagospodarowanie terenów 

zielonych na terenie miasta i gminy Ślesin

2 FEWP.02.06-IZ.00-0012/24 Gmina Trzemeszno

„Stworzenie zielonych płuc dla osiedla wysokiego w Trzemesznie 

poprzez nasadzenie zieleni niskiej i wysokiej oraz wykonanie 

zielono-niebieskiej infrastruktury (Gmina Trzemeszno)”

3 FEWP.02.06-IZ.00-0013/24 Gmina Kramsk 
Stworzenie zielonych enklaw w miejscach publicznych oraz 

retencja wód opadowych na terenie gminy Kramsk i miasta Konin

4 FEWP.02.06-IZ.00-0014/24 Gmina Turek

Retencja wód na obszarze gminy oraz rozwój terenów zielonych 

na obszarach gmin wiejskich partnerstwa ZIT Kolsko-Tureckiego - 

gmina Turek

Projekty ocenione negatywnie formalnie 


